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Arcybiskup Kazimierz Majdański - obrońca życia i rodziny

W Bibliotece Publicznej można zobaczyć wystawę, poświęconą honorowemu obywatelowi
Łomianek – ks. abp. Kazimierzowi Majdańskiemu. Na wystawę, której tytuł brzmi: „Arcybiskup
Kazimierz Majdański – obrońca życia i rodziny” składają się książki jego autorstwa,
dokumenty z życia osobistego, fotografie i wyjątkowe cytaty.

"Arcybiskup Kazimierz Majdański - obrońca życia i rodziny" - wystawa

W Bibliotece Publicznej w Łomiankach (ul. Wiejska 12a) do 30 kwietnia można oglądać wystawę,
poświęconą honorowemu obywatelowi Łomianek – ks. abp. Kazimierzowi Majdańskiemu. Na wystawę,
której tytuł brzmi: „Arcybiskup Kazimierz Majdański – obrońca życia i rodziny” składają się książki jego
autorstwa, dokumenty z życia osobistego, fotografie i wyjątkowe cytaty.

Wielokrotnie, będąc mieszkańcami Łomianek, nie zdajemy sobie sprawy, ilu wybitnych działaczy życia
społecznego, osiedlało się i wciąż osiedla na terenie naszej gminy. Arcybiskup Kazimierz Majdański z
pewnością przyczynił się do promocji Łomianek jako miejsca, w którym rozkwitał początkowo niewielki
ośrodek naukowy. Obecny Wydział Studiów nad Rodziną Uniwersytetu Kardynała Stefana
Wyszyńskiego, bo o nim mowa, stanowi dorobek wieloletniej pracy Arcybiskupa. Opracowany program
naukowy pozwolił na stworzenie interdyscyplinarnych studiów nad rodziną.

Oprócz działalności naukowej i dydaktycznej, warto zapoznać się z życiorysem Arcybiskupa K.
Majdańskiego. Jego życie naznaczone było trudnymi wojennymi doświadczeniami. Jako
dwudziestotrzyletni kleryk w 1939 został aresztowany do więzienia przez gestapo, następnie
skierowany do obozu koncentracyjnego (Sachsenhausen, potem Dachau). Arcybiskup Majdański
przeżył wszelkie okrucieństwa i w kwietniu 1945 doczekał wyzwolenia.

Zachęcam do zapoznania się z całym – trudnym, ale pięknym – życiorysem ks. abp. Majdańskiego. To
postać fascynująca swą wszechstronnością i umiejętnością budowania dobrych relacji międzyludzkich,
to autorytet, który warto podziwiać i poznawać.

Grażyna Kozińska
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